ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по обсуждению проекта правил  землепользования и застройки муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

село  Хуторка

                             «26»октября 2015 года
Предмет публичных слушаний: Проект  землепользования  и  застройки МО Хуторской сельсовет.

Место проведения: Хуторской СДК по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район,   с. Хуторка, ул. Советская, дом 53.

Время проведения: 14.00 час.

Место размещения Экспозиции: Экспозиция демонстрационных материалов проекта правил землепользования и застройки   муниципального образования Хуторской сельсовет размещалась  в здании администрации МО Хуторской сельсовет по адресу: Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Хуторка, ул. Советская, дом 54.

Место размещения материалов : Материалы по обоснованию проекта правил землепользования и застройки  муниципального образования Хуторской сельсовет в текстовом формате и в виде карт были размещены  на официальном сайте администрации http://хуторка.рф
Разработчик проекта: Правила землепользования и застройки  МО Хуторской сельсовет разработаны в 2013 г.  ООО «Орскгеокад» г. Орск в соответствии с муниципальным контрактом с администрацией муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

Основание проведения публичных слушаний: Постановление администрации муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургского области от 20.08.2015 г. № 39-п. “О проведении публичных слушаний по утверждению проекта Генерального плана проекта правил землепользования и застройки муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области ”.

 Количество присутствующих: 30 человек.

Присутствовали:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ-

Михайлов Александр Федорович - глава   муниципального образования Хуторской сельсовет;

ЗАМЕСТИТЕЛЬ  ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ-

Пасекан Светлана Александровна – специалист 1 категории администрации  муниципального образования Хуторской  сельсовет;

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ -

Зайсанова Наталья Николаевна – специалист 1 категории администрации

                                                           муниципального образования Хуторской сельсовет.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:-

Волохов Юрий Михайлович – начальник отдела архитектуры и градостроительства - главный архитектор администрации МО Новосергиевский район

Сидоренко Юрий Алексеевич – депутат муниципального образования  Хуторской сельсовет;

Безрукова Светлана Борисовна – депутат муниципального образования Хуторской сельсовет;

Дедловская Наталья Владимировна - депутат муниципального образования Хуторской   сельсовет.

Совет депутатов  Хуторского сельсовета.

Жители с. Хуторка
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Председательствующий на публичных слушаниях - Глава администрации Хуторского сельсовета А.Ф.Михайлов  сообщил, что в соответствии со ст. 28 Градостроительного Кодекса РФ, с целью доведения до населения информации о содержании проекта правил землепользования и застройки, администрацией муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области   организована выставка, экспозиция материалов проекта правил землепользования и застройки. Участники публичных слушаний вправе представить в администрацию Хуторского сельсовета  свои предложения и замечания, касающиеся проекта правил землепользования и застройки для включения их в протокол публичных слушаний. После чего вынес на голосование собрания вопросы:

1. Открыть публичные слушания по рассмотрению проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Хуторской сельсовет,   с целью доведения до населения информации о содержании проекта Правил землепользования и застройки. Предложил проголосовать по этому вопросу.

Проголосовали по данному вопросу:

«ЗА» - единогласно

Воздержавшихся – нет

«ПРОТИВ» - нет

2. Установить лимиты времени на выступления:

-  Докладчику не более 30 мин.;

-  желающим из зала – не более 10 минут;

-  ответы на вопросы из зала – не более 5 минут.

Проголосовали:

«ЗА» - единогласно

 Воздержавшихся – нет

 «ПРОТИВ» - нет

Председательствующий публичных слушаний предоставил краткую информацию о ходе работ по подготовке проекта Правил землепользования и застройки. Сообщил, что право выполнить проект Правил землепользования и застройки, в соответствии с действующим законодательством выиграло общество  ООО «Орскгеокад» г. Орск. После устранения замечаний Правила землепользования и застройки представлены на рассмотрение общественности на публичные слушания.

Основными задачами Правил землепользования и застройки муниципального образования Хуторской сельсовет являются:

1) обеспечение устойчивого развития территорий;
2) обеспечение сбалансированного учета экологических, экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности;

3) осуществление строительства на основе документов территориального планирования, правил землепользования и застройки и документации по планировке территории;

4) осуществление градостроительной деятельности с соблюдением требований безопасности территорий, инженерно-технических требований, требований гражданской обороны, обеспечением предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
       5) осуществление градостроительной деятельности с соблюдением требований охраны окружающей среды и экологической безопасности;

6) осуществление градостроительной деятельности с соблюдением требований сохранения объектов культурного наследия и особо охраняемых природных территорий;
        Главная цель разработки Правил землепользования и застройки муниципального образования Хуторской сельсовет  состоит в улучшении жизненного уровня жителей поселения, создание наиболее благоприятных условий для осуществления бизнеса, не ущемляя  интересов граждан.
После завершения информационного сообщения председательствующий    предложил приступить к обсуждению проекта Правил землепользования и застройки и по ходу обсуждения задавать вопросы в устной и письменной форме.

Поступившие вопросы и предложения:  Замечаний и  предложений по проекту Правил землепользования и застройки не поступало.

Поступило предложение: Правила землепользования и застройки муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области  в представленном для ознакомления варианте одобрить.
Председательствующий  А.Ф.Михайлов    предложил проголосовать за данное предложение:
Проголосовали:

 «ЗА» - единогласно.

«Против» - нет.

«Воздержавшиеся» - нет.

По результатам публичных слушаний принято решение:

1. Правила землепользования и застройки муниципального образования Хуторской сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области одобрить.

2. Рекомендовать Главе администрации Хуторского сельсовета:

- издать нормативно-правовой акт об утверждении результатов публичных слушаний;

- подготовить и опубликовать в средствах массовой информации - на официальном сайте администрации Хуторского сельсовета     материалы публичных слушаний.

Председательствующий,
Глава администрации

Хуторского сельсовета                                                              А.Ф.Михайлов

Протокол вела                                                                            Н.Н.Зайсанова